
令和6年6月1日（土） 1日目 498人
令和6年6月2日（日） 2日目 711人

2日間合計1,209人の方が
茨木市のブースに来場されました

ワクワクEXPO with 第19回食育推進全国大会

令和6年6月1日（土） ・2日（日）に
開催された第19回食育推進全国大会に
「茨木市(茨木市食育推進ネットワーク)」
としてブースを出展しました。

食育推進ネットワーク参加団体や食育推進関係各課と連携して
ポスターや農産物等の展示内容を調整し、ブースを作成しました。

ブース展示の他、「いばらっきーちゃん」が「ミャクミャク、くまモンや
大阪ご当地キャラクターダンスステージ」に出演しました。

茨木市の食育クイズや展示
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12歳以下 13～17歳 18～25歳 26～39歳 40～64歳 65～74歳 75歳以上 未記入

計

１．お住まいは、どこですか？

２．年齢は、おいくつですか？

他 内訳 近畿142人

ワクワクEXPO with 第19回食育推進全国大会
茨木市・茨木市食育推進ネットワーク
【ブース来場者アンケート結果】



３．このブースで、印象に残った展示はどれですか？(複数回答可)

160人

481人

232人

143人

255人

19人

52人

朝ごはんの展示

「４つのT」

茨木市の小学校給食

茨木市の農産物マップ

米・みその展示

デジタルサイネージ

未記入

４．茨木市の農産物で、食べてみたいものは？ (複数回答可)

153人

68人

113人

108人

650人

61人

379人

43人

30人

あまっこ

大甘青とう

赤紫蘇

三島うど

いちご

大阪しろな

ぱぷ丸

祝蕾

未記入

〈来場者の感想・質問〉
「茨木市のどこで野菜を作っているの？」「龍王みそ、ぱぷ丸を売って
ほしい」「茨木産のいちごがあるんだ！」「茨木市の給食美味しそう」
などのお声がありました。


